Дело № 5-61-4/19
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 января 2019 г                                                                                    пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

	Малыгина Бориса Борисовича,
 ,(данные изъяты)

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении  ,(данные изъяты)Малыгин Б.Б., находясь по месту проживания в ,(данные изъяты)  причинил телесные повреждения своей супруге  ,(данные изъяты)  -  побои, которые согласно акта  ,(данные изъяты) не причинили вреда здоровью потерпевшей.
         В судебном заседании Малыгин Б.Б. свою вину в совершении административного правонарушения не признал. Пояснил суду, что телесные повреждения ,(данные изъяты) не причинял, вообще её не трогал. Откуда взялись телесные повреждения у ,(данные изъяты)  он не знает.
	Потерпевшая ,(данные изъяты)  пояснила суду, что все происходило у них дома, кроме их двоих больше никого не было. Малыгин Б.Б. зашел в ванную комнату, сильно толкнул её и она потеряла равновесие и упала на стиральную машину.
Выслушав пояснения Малыгина Б.Б, потерпевшую  ,(данные изъяты) изучив и исследовав материалы дела, суд считает, что вина Малыгина Б.Б. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ доказана полностью и подтверждается совокупностью собранных  по делу доказательств.
Согласно ч.1, ч.2 ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Оценивая все доказательства в совокупности, суд в качестве доказательств по делу принимает: протокол ,(данные изъяты)  об административном правонарушении  ( л.д.2), заявление  ,(данные изъяты). в ОМВД РФ по Ленинскому району ( л.д.4), объяснение   ,(данные изъяты) ( л.д.5), акт судебно-медицинского освидетельствования ,(данные изъяты) , из которого следует, что  ,(данные изъяты) причинены телесные повреждения: кровоподтек задней области левого плеча в нижней трети, ссадина передней области левой голени в нижней трети. Все телесные повреждения могли образоваться в результате травматических воздействий тупого предмета или же предметов, вероятнее всего с ограниченной поверхностью, не исключено  ,(данные изъяты). Кровоподтек и ссадина не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья, не вызвали незначительную стойкую утрату общей трудоспособности, а потому не причинили вреда здоровью ( п. 9  Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека, утв. Приказом МЗ и СР РФ от 24.04.08г №194н) ( л.д.9-10), также  суд принимает во внимание показания потерпевшей  ,(данные изъяты)
       К пояснениям  Малыгина Б.Б. суд относится критически, поскольку у суда нет оснований ставить под сомнение выводы акта судебно-медицинского освидетельствования №158 от 05.10.18г и показания потерпевшей Малыгиной Т.П.
      Таким образом, действия Малыгина Б.Б.   правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации. Действия Малыгина Б.Б. не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Малыгину Б.Б. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность Малыгина Б.Б., ,(данные изъяты) , а потому учитывая, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.1.1, ст. 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным Малыгина Бориса Борисовича,(данные изъяты)   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: счет №40101810335100010001, получатель – УФК по Республике Крым (Отдел МВД России по Ленинскому району), банк получателя – Отделение Республика Крым Центрального банка Российской Федерации, БИК банка получателя – 043510001, ИНН получателя – 9111000524, КПП получателя  – 911101001, бюджетная классификация – 18811690050056000140, ОКТМО – 3562740, УИН 18880491180002444805.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
        Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)       \подпись\         И.В. Казарина
Республики Крым